

Handläggare
Fredrik Ekroth
Telefon: 08-508 09 307

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om en beachvolleyplan i Humlegården

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag inkom i juni 2013 om att anlägga en beachvolleyplan i anslutning till ungdomsparken i Humlegårdens västra del.

Som en del i uppfyllandet av nämndens verksamhetsmål anser förvaltningen att det är viktigt att det finns goda möjligheter till idrottsaktiviteter i Östermalms parker. Samtidigt som hänsyn måste tas till parkernas kulturhistoriska värden.

Humlegården är Stockholms näst äldsta park och har ett stort kulturhistoriskt värde med olika avläsbara historiska lager från 1600-talet fram till idag. Dessa utgör parkens viktiga gestaltningsmässiga byggstenar. Hänsyn måste tas till parkens befintliga utformning och dess unika kulturhistoriska värden. Förvaltningen ser därför inte att en beachvolleyplan kan inrymmas i parken. De öppna ytorna omkring den före detta parkarbetarlokalen är också starkt begränsade.

I samband med att Humlegårdens före detta parkarbetarlokal renoveras och omvandlas till lokal för ungdomar planerar förvaltningen att genomföra en dialog med ungdomarna i syfte att få veta vilka önskemål som finns om att utveckla parkytorna i närmast anslutning till byggnaden.

Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom i juni 2013 om att anlägga en beachvolleyplan i Humlegården.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att det anläggs en beachvolleyplan i anslutning till ungdomsparken i Humlegårdens västra del. Han menar att beachvolleyboll är en populär sommarsport som växer, att de befintliga planerna på Gärdet är svårtillgängliga och att man måste ha med sig nät till dem, vilket få personer har.



Humlegårdens nordvästra kvadrant med den f.d. parkbetarlokalen och kringliggande aktivitetsytor, bollplan, skate och basket nere i det vänstra hörnet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Som en del i uppfyllandet av nämndens verksamhetsmål anser förvaltningen att det är viktigt att det finns goda möjligheter till idrottsaktiviteter i Östermalms parker. Parkerna ska utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare där plats ska finnas för både aktivitet och avkoppling samtidigt som hänsyn måste tas till parkernas kulturhistoriska och ekologiska värden.

Humlegården är Stockholms näst äldsta park och har ett stort kulturhistoriskt värde med olika avläsbara historiska lager som utgör dess viktiga gestaltningsmässiga byggstenar. Alléerna härstammar från 1600-talets Kungliga trädgårdsanläggning, gräsytorna med gångar och uppvuxna träd och trädgrupper från 1880-talets stadspark. Byggnaderna, parkleken och många anlagda sittplatser härrör från Stockholmsskolan under 1950–60-talen. Humlegården ingår även i Fornlämningsområde 103 som är en del av Stockholms innerstad.

I samband med att Humlegårdens före detta parkarbetarlokal renoveras och omvandlas till lokal för ungdomsaktiviteter planerar förvaltningen att genomföra en dialog med ungdomarna. Syftet med dialogen är att få veta vilka önskemål som finns om att utveckla parkytorna i närmast anslutning till byggnaden. Hänsyn måste tas till parkens befintliga utformning och dess unika kulturhistoriska värden. De öppna ytorna omkring den f.d. parkarbetarlokalen är också starkt begränsade. Förvaltningen ser därför inte att en beachvolleyplan kan inrymmas i parken.

Bilaga

Medborgarförslaget